КОМИТЕТ  АДМИНИСТРАЦИИ   МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

29 июня 2015г.                                                                                            № 113р

с. Мамонтово

Об утверждении    инструкций по

проведению проверки в рамках учреди-

тельного контроля

  В целях организации учредительного контроля деятельности

образовательных организаций Мамонтовского района

 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить инструкцию по проведению проверки в рамках

учредительного контроля по теме «Эффективность проведения

внутриучрежденческого контроля».

2. Утвердить методику   проведения мониторинга по вопросу

«Реализация ФГОС НОО».

3. Утвердить  инструкцию по проведению проверки в рамках

учредительного контроля по теме «Качество и эффективность работы с

одарѐнными обучающимися».

4. Утвердить инструкцию по проведению проверки в рамках

учредительного контроля по теме «Организация делопроизводства и до-

кументооборота, обеспечение сохранности документов».

5. Утвердить  инструкцию по проведению проверки в рамках

учредительного контроля по теме «Эффективное использование имущества,

организация проведения мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности, охраны труда, повышения уровня пожарной

безопасности образовательных организаций».

6. Утвердить   инструкцию по проведению проверки в рамках

учредительного контроля по теме «Эффективность работы образовательной

организации по формированию жизнестойкости обучающихся».

7. Утвердить методику проведения мониторинга по вопросу «Наглядная

агитация по воспитательной работе».

8. Утвердить инструкцию по проведению проверки в рамках

учредительного контроля «Соблюдение нормативных требований по аттестации

педагогических работников».

9. Утвердить   инструкцию по проведению проверки в рамках

учредительного контроля по теме «Качество и эффективность работы школьных

методических объединений».

10. Утвердить  инструкцию по проведению проверки по вопросу

«Повышение ответственности учителя за качество своей работы, мотивация

учащихся осваивать новые знаний».

11. Утвердить  инструкцию по проведению проверки в рамках

учредительного контроля по теме «Соблюдение трудового законодательства в

рамках внедрения «эффективного контракта».

12. Утвердить  инструкцию по проведению проверки в рамках

учредительного контроля по теме «Соблюдение трудового законодательства и

ведение кадровой документации в муниципальном государственном учреждении».

13. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

председателя   комитета Администрации Мамонтовского района по образованию

Япрынцеву О.В.

 Председатель комитета                                                                         Т.Е.Чибрякова